MOROR senilis, melancholicus, ater, acidus,
rigidus, frigidus, tarde pulsans, orthopnoicus.
suspirans, obstipans, quiescens, *Mors*.

Sic *Gaudium* bonis fruitur, *Metus* fuga eripit, *Ira* armis defendit,
Moror amissa luget.

POLITIA Naturæ manifestatur ex tribus Naturæ regnis simul: quemadmodum enim Imperantium causa Populi non sunt nati, sed subditorum ordini servando Imperantes constituti, ita Vegetabilium causa Animalia Phytiphaga, phytiphagorum Carnivora, & ex his Majora ob parva, Homo (qua animal) ob maxima & singula, sese vero præcipue, sæva mercede conductæ tyrannidem exercent, ut Proportio cum nitore Reipublicæ naturæ perennet. Vicissim singuli cives conspirant in Majestatem Hominis rationalis imperantis, cujus est summum Reipublicæ auctorem agnoscere. *Amant. Acad. VI. p. 17.*

RESPUBLICA Naturæ, tanquam Aqua e Fontibus in Rivulos, Amnes, Fluvios ad Mare tranans, e numerosissima Plebe in pauciores Nobiles, paucissimosque Magnates ad Imperantem ascendit, dum Animalia minima, numero, vi potentiaque facile infinita, in usum cedant majoribus, inertioribus, præstantioribus, cum natura nunquam magis, quam in minimis tota sit.

MINISTRI Politicæ, propriis muniis præfixi, tot sunt, quot animalium Species, singuli ad officia proprio commodo allecti, quum ex labore sustentationem suam reportent, ne quidquam deficiat, ubi nihil supervacancum. Ne autem alter alterius negotiis sese immisceat, simulque lucrum alteri præripiat, sub poena capitali sancita *Lex veneni*, ipsis sensibus, *Olfactus* inprimis & *Gustus*, inscripta, ne transgressores excusabiles evadent.

OPERATIONES Naturæ incolarum præcipuæ sunt :

1. *Multiplicare* speciem , ut negotiis sufficiant.
2. *Æquilibrium* inter species Animalium & Vegetabilium servare , ut proportio perennet.

Detondere quotannis Vegetabilia , ut renovetur annum theatrum.

Coercere erronea , ne expellantur legitima.

Auferre languida , mortua , immunda , conspurcata , stagnantia , acida & putrida , ut nitor aulae fulgeat.

3. *Vindicare* se ipsos ab interitu , ne vacet administratio.

ECONOMIA Naturæ versatur circa Rerum *Generationem* , *Conservationem* , *Destructionem* , ut opus Creatoris illibatum persistat , ad quod tota conspirat Natura :

Generata calido sanguine , pro educatione , aliorum cura opus habent ; cumque Creator non remunerandus primi individui curam gessit , depositum hoc transeat linea descendenti ad natos , qui id parenti non reddunt.

Conservatio quotidiano alimento , sed late disperso , adeoque impigre quærendo ; sic Fames dispergit per orbem ea , quæ Venus convocat.